4. *Officula* acustica

a) *Absentia*, unum vel plura, idque vel conformationis nativæ vitio vel infortunio. Sic P. MERSENNUS c) in surdo mutoque a nativitate post mortem defuisse incudem vidit.

b) *Dislocata* luxatione vel omnimoda separatione; „ perinde enim habendum est, „ inquit MORGAGNIUS d), ac si deessent, „ quod ita locata sint, ut suis muneribus „ fungi non possint „. In VALSALVÆ e) femina una aure surda, altera graviter audiente, auris surda universis officulis, præter solam stapedis basim, destituta erat, altera

a) Vide §. 9. n. 1. b).

b) Vide §. 29. d).

c) In BONNETI Sepul. anat. L.

1. S. 29. obs. 4. §. 1. 2.

d) De sed. & caus. morb.

l. c.

e) Vide §. 9. n. 1.

tera vero etsi omnia habuerit, tamen sola eorum dislocatio auditum in eo causavit difficilem. Eximium hanc in rem casum notavit HENRY a): puer ad 15 annos natus angina maligna cum dyspnœa & efflorescentia pustularum toto corpore intra 24 h. correptus, paulo post nigra ac foetida vomuit; postero vespere furiose deliravit, oculis scintillantibus, hiante ore, cujus lingua faucesque nigræ ac tumentes halitum foetidissimum dabant. Hoc in statu ad 6 usque diem mansit, omnia rejiciens & vix a 2. 3ve hominibus coercendus. Die 6^o insigne sanguinis grumosi frustum naribus excrevit cum levamine, & somno 3 horar. subsequente, post quem sui compos jus carniū sumpsit. Sub linguæ orisque purgatione laciniæ foetidissimæ nigræ secedebant; tumor subsedit, omniaque symptomata evanere. Post 10 dies observatus puris albi crassique ex auribus fluxus: idcirco post injectum oleum hyperici aures bombace moschum habente obturatæ; quo sequenti die remoto prodiit cum pure incus & malleus. Qua ossiculorum dislocatione & elapsu factum est, ut puer a morbo superato surdus prorsus manserit; etenim sub ipsis etiam campanis stans pro

E 2

ipso

a) Journ. de médecine &c. T. 15, Octob.

ipso intenso earum sono nil nisi fufurrum percepit.

c) *Minora*, quam par est, utrum auditui officiant, nolim asseverare. L. BAILLY a) tamen in pueri tertium annum egressi, a nativitate surdi mutique capite admodum exilia ac $\frac{1}{3}$ minora conspexit.

5. *Musculi* acustici vel destructi (vulnere, ulcere, &c.), vel immobiles (ob atoniam, paralyfin, pressionem, rigiditatem, &c.); quippe a portione dura nervi acustici compressa, quando vulnus ad initium masseteris illatum est, surditatem secutam refert SMETIUS b), quæ alias etiam in quodam ad 20 annos nato gulam arcte ab homine robusto interrixam compressam e vestigio cum aphoniam, teste LITRE c), est consecuta. Mirum id quidem HALLERO d) visum est, propterea quod nulla portioni duræ cum molli anastomosis esset, verum si consideremus, a dura nervi acustici portione & chordam tympani oriri, & furculos musculis mallei interno ac stapedio impendi e), & anastomoses cum nervi trigemini propaginibus (ut sunt nervus infraorbitalis, gustatorius

buc-

a) In *NOUVEL.* c. §. 3.

b) *Miscell. med.* L. 10.

c) *Hist. de l'Acad. des Sc.*

1705. p. 53.

d) *l. c.* §. 9. p. 297.

e) *Ibid.* T. 4. L. 10. §.

5. §. 27. p. 227.

buccinatorius, labialis inferior, temporalis superficialis, &c.), cum nonnullis cervicalibus, cum pari vago, cum intercostali magno, &c. a) formari, non abs re suspicari licebit, posse ab horum uno (v. g. masseterico, qui cum buccinatorio eandem habet originem) vel læso, vel compresso validius, (v. g. recurrente 8^{ta} paris) læsionis pressio-nisve effectum per consensum ad durum etiam nervum, qui chordam tympani præbet, ejusque surculos musculis interno mallei ac stapedio prospicientes, pertinere, sicque modo dictos musculos ita simul affici, ut vel spasmo correptis vel paralyti tactis ossicula acustica reddantur immobilia, myrinx minus tendatur, &c. atque ita id genus læsiones vel difficilis auditus vel ipsa surditas consequatur. Huc proinde etiam referri posse videntur auditus imminuti vel aboliti casus, quos aliorum quoque nervorum læsiones prodixerunt, velut cujus a nervo frontali læso I. LINDHULT b) meminit. Sic a dentitione in ancilla sinistrae auris cophosin pro immedicabili habitam, excluso autem dente sine ullis remediis usurpatis evanidam vidit I. G. PASCH c).

E 3

TE-

a) Ibid. § 28.

b) Vide §. 44.

c) Abhandl. aus der Wund-
arzn. von den Zähnen
1. Th. 3. C. §. 4. p. 16.

TERUS *a*) narrat feminam luſtantium duorum puerorum uni cervicem ſcoparum manubrio percuffiſſe, unde ille e veſtigio ſurdus mutus & in utroque latere paralyticus evaſit, & anno poſt uno alterove elapſo vivere deſiit. Atque non aliorſum hinc forſitan pertinebit ſurditas, quam vehemens terror producere eſt obſervatus. Puella 15 annor. narrante I. LANZONO *b*) ruri ex improvifo angue in herba juxta ſe conſpecto adeo eſt exterrita, ut tremens cum frigido ſudore domum reverſa ſyncopen pateretur, qua ſublata adeo imminutum habuit auditum, ut nonniſi fortes clamores, non item campanæ ſonum, perciperet. Et hujus perinde loci caſus eſt, quem RIEDLINUS *c*) ad faſcinum a diabolo retulit (modo omnis illa reſ geſta non fuerit, ut videtur, impoſtura), de puero 16 annor. a terrore facto muto ſurdoque cum melancholia & convulſionibus, &c.

CA-

a) Obſ. L. 1. p. m. 124.*b*) Miſc. nat. cur. Cent. 9.

obi. 6.

c) Ibid. dec. 3. ann. 2.

obi. 169.

CAPUT IV.

CAUSA PROXIMA.

§. II.

Si, quæ de surditatis causis com proegumenis tum procatarteticis paulo ante commentati sumus, pro eo ac par est, expendantur, haud difficulter apparebit, qua in re potissimum *surditatis* PROXIMA CAUSA, quæ e binarum priorum concursu enascitur, sit reponenda: quippe quæ nil aliud est, quam *ineptitudo instrumentorum acusticorum sonum per organum auditus ad sensorium commune propagandi*. At enim vero cum instrumenta acustica duplicis sint ordinis, videlicet machina primum acustica seu organum, tum nervus acusticus; clarum est, sedem ineptitudinis memoratæ vel in organo vel nervo esse posse. Cumque non organum modo multiplicibus partibus, in quibus ineptitudo illa reperiri possit, conflatum sit, verum ipse etiam nervus certam habeat mensuram modumque: patet hinc, quam varia causæ proximæ, seu morbi, sedes esse queat. Porro cum ipsa illa pars, in qua morbi sedes fuerit, non unius semper

generis vitio ineptitudinem functionis contrahat, sed quadam etiam varietate eandem præ se ferre possit: liquido ex his conficitur, duo in causa proxima seu morbo esse spectanda, quorum primum *Sedes* est morbi, alterum vero ejusdem *Modus*, i. e. quem ad modum pars quædam acustica inhabilis reddita fuerit ad functionem auditui necessariam præstandam. Proinde

§. 12.

I. SEDES dum est

A) *Organum*, poterunt esse inepta vel

1. *Cava* acustica (ut pori, tubæ, cavæ tympanorum, labyrinthi) ad undas sonoras admittendas, multiplicandas, transmittendas: vel

2. *Membranae* acusticæ ad contremiscendum, motumque peragendum: vel

3. *Musculi* acustici ad myringibus, ossiculis, tubisve debitum situm motumve conciliandum: vel

4. *Ossicula* acustica ad motum suscipiendum, & quæ ab hoc pendent. Dum vero sedes est

B) *Nervus*, ineptitudo ejus in eo sita est, quod fluido nerveo sit impervius, ope cujus mutatio ab sono in nervo facta ad sensorium commune propagari queat: seu hæc

in-

ineptitudo sic in nervi acustici expansione intra organum, seu in ejus decursu, seu denique in origine, quorsum illa etiam corticis cerebri pars est referenda, ex qua medullaria nervorum acusticorum principia ortum trahunt.

§. 13.

II. MODI vero ineptitudinis respiciunt acustica

1. *Cava* abolita, imminuta, interrupta, repletionem, concretionem, intersepimentis.

2. *Solida* deficientia vel immobilia vel minus, quam par est, mobilia ob spasmus, paralyfin, rigiditatem, laxitatem, situm pravam, solutionem continui &c.

C A P U T V.

DIAGNOSIS.

§. 14.

DIAGNOSIS *surditatis obauditionisve*, duo requirit: primum, ut *morbus praesens cognoscatur*, alterum vero, ut *morbi praesens*

sentis cogniti sedes modusque a) detegatur. Diagnosis morbi vere præsentis haud est obscura, ut quam confessio ægri, & adstantis observatio, dum soni, strepitus, fragorelve excitantur, absolvant. Verum tamen accidit interdum, ut mendicabula stipsis colligendæ causa, aut milites exauctorationem quærentes, mentiri surditatem assoleant: unde signis utique opus est, queis *cophosis ficta a vera* dignoscatur. Bina hanc in rem sunt media, unum ut suspectus ejusmodi surdus conclavi cuiquam solitarius inclusus diligenter ab aliis observetur, num non ad sonos, strepitus, fragores, studio circa conclave excitatos se convertat? alterum est, ut ex improvise ab illius tergo fragor edatur, qui periculi imminentis index esse solet, v. g. sclopeti explosio: enim vero non est in potestate nostra ad id genus improvisos fragores discrimen portendentes vicinum non exhorrescere; quod si fit, indicium est, illos a simulante morbum fuisse auditos.

§. 15.

Sedes vero cum modo in organo modo in nervo esse soleat, non abs re DU VER-

NEY

a) Vide. §§. 12. 13.

NEY *a*) omnem diagnoscens cardinem in eo versari dixit, ut rite dispiciatur, in nervone an organo, quave eorum parte, & a quo potissimum vitii genere, morbus resideat. Quod ipsum tamen longe esse difficillimum fatetur, quod universæ pene acusticæ partes cum visui (seu inspectioni), tum tactui (seu faciendæ instrumentorum ope explorationi) sint subtractæ, & pluribus veluti mœnibus adversus utrumque se se tuentes. Ut tamen in re adeo abstrusa certitudo quædam obtineatur, jubet M. ETTMÜLLERUS *b*) omnia quæque pensitari & ad se invicem contendere; quandoquidem „saltem ratio (inquit) causarum antecedentium, & ita fiendi modus nunc repentinus, nunc successivus, item adjuncta aliarum partium symptomata, vel capitis vel sensuum reliquorum, item an surditas continua sit, an interrupta? an conjungatur cum morbis hypochondriacis & aliis pathematibus? easdem subinde plus minus manifestant. Ex his enim origo seu causa surditatis artificiosa conjectura eruitur „. Quod ut ordinate & cum quadam in investigando promptitudine ab iis, qui

a) Tract. de organo auditus P. 3. p. m. 45. *b*) l. c. p. m. 735.

qui medicinam ægris facere occipiunt, præstari possit, in præsentem sum operam daturus.

§. 16.

- I. NERVI affecti signa diagnostica sunt
1. *Organi læsi indicia* (paulo post dicenda) *nulla*.
 2. *Causæ prægressæ* nervo læso propriæ, ut inanitio subita, extravasata, & infarctus vasorum acustico nervo contiguorum, &c.
 3. *Surditatis magnitudo modusque*, bene intellecta, v. g. si surditas perfecta momento accidit, præsertim in utraque aure, vel si exactam tenet periodum, &c. Si denique unam prius aurem læsam etiam altera postea sequatur. Si præterea ad omnes sonum surdis communicandi methodos a) nulla ejus perceptio sequatur.
 4. *Læsiones encephali sensuumve* aliorum prægressæ vel simul præsentis; utrumque enim ab eadem causa circa nervorum origines hærente proficiscitur, cujusmodi exempla collecta superius

a) Vide §. 61. sqq.

perius a) exhibui. Hinc recte L. RIVERIUS b): „ si a cerebri vicio surditas contingat, aut alii etiam sensus læduntur, aut aliquis affectus peculiaris in cerebro apparuit, aut dolor capitis, aut gravitas, apoplexia, lethargus, aut alii hujusmodi „.

§. 17.

II. ORGANI vero læsi, pro varia ejus parte vitiata, diagnosi est multiplex; nimirum

A. *Pori acustici* vitia enumerata c) de-
tegit

1. *Inspectio* in aurem, si opus dilatata prius, ac luci obversam, commendante id MORGAGNIO d).